5

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: sub_12]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в порядки представления интересов
Забайкальского края в органах управления, контроля и надзора фондов и автономных некоммерческих организаций

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок представления интересов Забайкальского края в органах управления, контроля и надзора фондов, Порядок представления интересов Забайкальского края в органах управления, контроля и надзора автономных некоммерческих организаций, утвержденные  постановлением Правительства Забайкальского края от 12 декабря 2019 года № 479 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от             30 декабря 2019 года № 518).

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края 	                                         А.И.Кефер

                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края
[bookmark: Par42]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок представления интересов Забайкальского края в органах управления, контроля и надзора фондов, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 12 декабря 2020 года № 479

1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Представители Забайкальского края утверждаются исполнительным органом власти Забайкальского края, осуществляющим от имени Забайкальского края полномочия учредителя фонда (далее – уполномоченный орган),  с учетом мнения исполнительных органов власти Забайкальского края, на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующих отраслях или сферах управления (далее - отраслевые органы), и иных исполнительных органов Забайкальского края.
В случае, если полномочия учредителя фонда от  имени Забайкальского края осуществляют два и более исполнительных органов Забайкальского края, то утверждение представителей Забайкальского края осуществляется согласно полномочиям учредителей фонда, установленным уставом фонда.
2. В пункте 1 пункта 8 Порядка слова «в органах  управления, надзора фонда;»  заменить словами «в органах управления;».
3. В Приложении № 1 к Порядку представления интересов Забайкальского края в органах управления, контроля и надзора фондов «Отчет представителя Забайкальского края в органе управления
(наименование фонда) за_______год»:
[bookmark: sub_83]1) в разделе 1 слова «Ф.И.О. представителя Забайкальского края в органе управления) заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Забайкальского края в органе управления», слова «Реквизиты распоряжения Департамента государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края о назначении представителем Забайкальского края в органе управления (номер и дата)» заменить словами «Реквизиты документа о назначении представителем Забайкальского края в органе управления (номер и дата)»;
2) в разделе 4  слова «государственной власти» исключить;
3) после раздела 4 добавить следующие реквизиты:
«Представитель Забайкальского края:
____________________________________________________
(подпись)                     (фамилия, имя, отчество (при наличии))

"__" __________ ____ г.».
4. В Приложении № 2 к Порядку представления интересов Забайкальского края в органах управления, контроля и надзора фондов «Методические указания по заполнению формы отчета представителя Забайкальского края в органах управления фонда»:
1) абзац 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Строки «Реквизиты документа о назначении представителем Забайкальского края в органе управления (номер и дата)», «Реквизиты договора о представлении интересов Забайкальского края в органе управления фонда (номер и дата)» заполняются на основании информации, содержащейся в актах исполнительных органов Забайкальского края, протоколах заседаний органов управления фонда, договоре о представлении интересов Забайкальского края в органах управления фонда соответственно.»;
2) в абзаце 2 пункта 5	слова «государственной власти» исключить.

______________».

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок представления интересов Забайкальского края в органах управления, контроля и надзора автономных некоммерческих организаций, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от  12 декабря  2020 года № 479

1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Представители Забайкальского края утверждаются исполнительным органом Забайкальского края, осуществляющим от имени Забайкальского края полномочия учредителя автономной некоммерческой организации (далее – уполномоченный орган),  с учетом мнения исполнительных органов власти Забайкальского края, на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующих отраслях или сферах управления (далее - отраслевые органы), и иных исполнительных органов Забайкальского края.
В случае, если полномочия учредителя автономной некоммерческой организации от  имени Забайкальского края осуществляют два и более исполнительных органов Забайкальского края, то утверждение представителей Забайкальского края осуществляется согласно полномочиям учредителей автономной некоммерческой организации, установленным уставом автономной некоммерческой организации.
2. В Приложении № 1 к Порядку представления интересов Забайкальского края в органах управления, контроля и надзора автономной некоммерческой организации «Отчет представителя Забайкальского края в органе управления (наименование автономной некоммерческой организации) за_______год»:
1) в разделе 1 слова «Ф.И.О. представителя Забайкальского края в органе управления) заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Забайкальского края в органе управления», в разделе 1 слова «Реквизиты распоряжения Департамента государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края о назначении представителем Забайкальского края в органе управления (номер и дата)» заменить словами «Реквизиты документа о назначении представителем Забайкальского края в органе управления (номер и дата)»;
2) в разделе 4 слова «государственной власти» исключить;
3) после раздела 4 добавить следующие реквизиты:
«Представитель Забайкальского края:
____________________________________________________
(подпись)                     (фамилия, имя, отчество (при наличии))

"__" __________ ____ г.».
4. В Приложении № 2 к Порядку представления интересов Забайкальского края в органах управления, контроля и надзора автономных некоммерческих организаций «Методические указания по заполнению формы отчета представителя Забайкальского края в органах управления автономной некоммерческой организации»:
1) абзац 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Строки «Реквизиты документа о назначении представителем Забайкальского края в органе управления (номер и дата)», «Реквизиты договора о представлении интересов Забайкальского края в органе управления автономной некоммерческой организации (номер и дата)» заполняются на основании информации, содержащейся в актах исполнительных органов Забайкальского края, протоколах заседаний органов управления, договоре о представлении интересов Забайкальского края в органах управления автономной некоммерческой организации соответственно.»;
2) в абзаце 2 пункта 5	слова «государственной власти» исключить.

__________________».
image1.emf